2016年6月8日 星期三 责编：李 超

综合LUOHE 05漯河

我市将集中精力打好创卫攻坚战

漯报日报社决定对所需上网行为
管理设备采用询价采购方式进行采购，
欢迎有能力的供货商报名参加，现将询
价采购事宜公告如下。

一、询价采购项目及内容：上网行
为管理设备（详见漯河名城网）（询价
文件项目标段如有取消，请各报价供应
商自行查看本公告，不再另行通知。）

二、报名供应商应符合下列条件：1.
具有独立承担民事责任的能力。2.具有良
好的商业信誉和健全的财务会计制度。3.
具有履行合同所必需的设备和专业技术
能力。4.有依法缴纳税收和社会保障资金
的良好记录。5.参加政府采购活动前三年
内，在经营活动中没有重大违法记录。6.
法律、行政法规规定的其他条件。

三、开标时须提交以下资料：1.工商
营业执照副本原件及复印件（加盖公

章）。2.税务登记证原件及复印件（加盖
公章）。

四、本次招标严格按照在符合采购
单位采购需求的前提下价低者中标的
原则选定成交供应商。

五、询价文件获取方式：漯河名城
网下载（2016 年 6 月 7 日～2016 年 6 月
13日）。

六、报价文件送交地点：漯河市郾
城区淞江新区新闻大厦406室。

七、本次采购的结果将在漯河名城
网上公示，供应商对结果如有异议，可
在规定时间内向采购机构提出书面质
疑。

八、询价采购联系人：高先生
咨询电话：0395-3139104

漯河日报社
2016年6月7日

漯河日报社所需
上网行为管理设备询价公告

本报讯（记者 王艳彬 实习生 刘 一） 6
月 7日，记者从市创建国家卫生城市工作推进
会上获悉，即日起到 6月 20日，我市将集中精
力打好创卫攻坚战。

创卫中仍存在问题

我市创卫工作取得了一定的成绩，但是仍
然存在一些问题。

一些主次道路、背街小巷的人行道存在破
损现象。一些居民小区垃圾转运不及时。城市
污水排放存在露天排放的问题，容易滋生蚊
蝇。公厕管理与创卫标准有一定的差距，旱厕
集中在城市环线、废品收购点等。

我市占道经营现象较为普遍。在管理过程
中，存在一些执法人员上岗不管理，执勤不执
法，城管人员不履职不干事的现象。

我市部分“七小”门店卫生设施较差，尤
其是一些理发店没有针对皮肤病专用消毒工
具。一些门店的门头字号不规范，有些店面广
告牌匾达到6个，没有做到一店一牌匾。

集中治脏 强力治乱

针对存在的问题，我市将集中精力打好创
卫攻坚战。

我市将在道路上增加垃圾箱，每隔30米设
置一个垃圾箱。我市将定期开展全市性的大街
小巷、居民小区、垃圾死角的卫生清洁行动，
取缔所有旱厕。农贸市场的活禽屠宰区必须达
到2室1厅的标准。

我市将治理店外经营、占道经营、流动经
营，取缔“马路市场”，规范便民服务点。

同一条街道的广告牌匾达到高低一致，大
小、颜色协调，拆除多余的灯箱广告，达到一
店一匾。

我市将实施非常严格的交通整治，将集中
治理摩的、机动车占盲道、逆向停靠等，增加
路口行人闯红灯的大屏幕，对行人交通违法行
为进行曝光。

我市将突出治理城市公园、广场等地点，
治理“七小”门店的环境卫生。

一、各区考核情况
第一名：郾城区
第二名：经济技术开发区
第三名：召陵区
第四名：源汇区
第五名：西城区
第六名：市城乡一体化示范区
二、各乡镇办考核情况
第一名：源汇区顺河街办事处
第二名：源汇区源汇新区
第三名：召陵区翟庄办事处
第四名：源汇区马路街办事处
第五名：源汇区老街办事处
第六名：郾城区孟庙镇
第七名：源汇区开源新区
第八名：源汇区干河陈乡

第九名：召陵区天桥街道办事处
第十名：经济技术开发区湘江路管理办公

室
第十一名：郾城区沙北街道办事处
第十二名：郾城区城关镇
三、卫星镇考核情况
第一名：郾城区孟庙镇
第二名：召陵区邓襄镇
第三名：市城乡一体化示范区黑龙潭镇
第四名：市城乡一体化示范区姬石镇
第五名：西城区阴阳赵镇
第六名：郾城区龙城镇
第七名：召陵区召陵镇
第八名：源汇区空冢郭镇

漯河市“两城同创”指挥部办公室
2016年6月6日

“两城同创”工作已进入关键时期，为确保
创建目标任务顺利完成，进一步鼓励先进，鞭策
后进，充分激发各级各部门狠抓创建工作的积
极性、主动性，市“两城同创”工作领导小组指挥
部决定，对5月份创建工作先进单位和落后单位
进行奖惩。对综合考核第一名的郾城区颁发流
动红旗，发放补助资金 100万元；对考核最后一
名的市城乡一体化示范区颁发流动黑旗，处罚
人民币 100万元。市城乡一体化示范区已连续
两次考核排序最后一名，市“两城同创”办提交

市纪委启动问责程序。对综合考核第一名的乡
镇办源汇区顺河街办事处颁发流动红旗，发放
补助资金 30万元；对考核最后一名的乡镇办郾
城区城关镇颁发流动黑旗，处罚郾城区人民币
30万元。对考核第一名的卫星镇郾城区孟庙镇
颁发流动红旗，发放补助资金10万元；对考核最
后一名的卫星镇源汇区空冢郭镇颁发流动黑
旗，处罚源汇区人民币10万元。

漯河市“两城同创”工作领导小组指挥部
2016年6月6日

本报讯（记者 王海防） 6月 7日，市
市政管理处召开2016年城市防汛工作动员
会，针对今年汛期提前的特点，提早准
备，科学安排，全面做好汛前准备。

据了解，市区道路排水窨井的疏挖工
作持续进行，市政部门充分发挥新购置机
械设备优势，组织人员对市区22条主干道
排水管网进行疏通清理，完成7600多座排
水窨井的疏挖。目前，对市区八一路、文
化路、泰山路、昆仑路等大排水的清理工
作也全部完成。与此同时，市区18座沿河
泵站线路、抽排水泵和备用发电机组等设
备检修完毕，新添置 2台大功率水泵，确
保市区管网通畅，排水设施正常运转。

针对我市排水设施现状，今年市政部
门实施了外围塔河河道清淤专项工程和市
区排水管道系统清淤工程。依托这两个专
项工程的实施，实现汛期强降雨时，“市
区积水流的及时，外围通道排的顺畅”的
目标，有效改善汛期城市内涝问题。截至
目前，3260米的塔河河道疏挖项目已全部
完成；市区 20000多米的管网清淤施工也
已全部完工。

据悉，我市市政部门已提前研究制定
防汛抢险预案，并成立防汛领导小组，组
织防汛班和防汛应急抢险队，负责各辖区
的排涝防汛工作，确保降雨期间整体防汛
应急的迅速启动。

□文/图 见习记者 刘彩霞

6月4日上午8时40分，市区双汇路烟
厂花园热闹非凡。漓江社区“天桥义工”
社区志愿服务队固定每周六早上，在花园
路边向市民开展医疗卫生、理发、维修等
志愿服务活动。

“师傅，我这电动车的车把好像有点
儿松动，你能不能帮我修一下。”“好的，
您先在旁边等一会儿吧，我这儿马上就修
完。”市民袁大爷推车走到身穿红马甲的
义工李建成身边耐心等待。李建成修完一
辆三轮车后，便立马接过袁大爷的电动车
仔细查看。活动几下方向盘后，李建成胸
有成竹地拿起扳手对车把的固定螺丝进行
扭紧，不到一分钟，电动车就修好了。袁
大爷骑上车转一圈回来后，不停地夸赞义
工李建成手艺好得没话说。已经修车有一
二十年的李建成，在双汇路上开有一家修
车铺。自从加入天桥义工社区志愿服务队
后，每到周六他就把店铺关门停业，来到
烟厂花园，义务为市民修车。

除了修车，理发、磨刀等服务也颇受
老年人的喜爱。一位市民从家中拿出两三
把老旧菜刀来到磨刀摊位寻求义工帮助，
一把菜刀在义工的手中经过打磨、抛光后
又重新恢复锋利。另一边，理发义工谢大
姐正笑眯眯地边给老人理发边聊家常。只
见她手拿一把老式剃须刀，熟练仔细地捏
起老人的一撮头发进行修整。由于自己在
家经常给老人理发，谢大姐加入志愿服务
队后就专门进行理发服务。正在理发的环

卫工刘伟，因为相中谢大姐的手艺，每次
都找她理发。“现在的理发店价钱高，一
些店也不愿让老年人进去理发。我平时就
负责打扫这片街道的卫生，所以每次都赶
上活动来这儿理发。”刘伟高兴地说。

上午10时，市民在得到帮助后都陆续
散去，而志愿服务队的义工们却没有因此
而休息。队长苏永福带领三四个义工，来
到家住双汇路农贸楼的田焕喜夫妇家，对
行动不便的田焕喜老人进行上门量血压、
剪发服务。看到义工来到家里，老伴袁秀
甫高兴得合不拢嘴，热情招呼一起坐下。

74岁的田焕喜老人，由于脑梗造成下
半身无法走动。除了女儿和孙子经常回来
照看外，平常就老两口自己在家。一名义
工先给田焕喜老人进行血压测量，看到老
人血压指数一切正常，开始整理老人的衣
领准备理发。为了让田焕喜老人坐得舒适
些，义工王瑞兴慢慢地调整老人座椅。围
好理发围布后，王瑞兴一只手扶着老人的
头，另一只手拿电动剃头刀轻轻地给老人
理发。“每次都麻烦这些义工上门给我老
伴理发，真地非常感谢你们。天这么热，
你们一定要喝口水歇一歇再走。”面对袁
秀甫老人的热情挽留，义工们委婉拒绝
后，动身前往下一户家里进行服务。

看着天桥义工们忙碌的身影和周到细
致的服务，任何语言在他们展现的“真善
美”前都显得苍白无力。或许，一声真挚
的感谢就是他们源源不断的动力，一个幸
福的微笑是对他们无私服务的最高赞扬。

开栏的话：
无私奉献、不求名利是他们的崇高理念；与人为善、有爱无碍是他们的友爱精神；

互帮互助、助人自助是他们的共同追求；提升自己、推动社会进步是他们的动力。他们
就像一束阳光，照耀和温暖着周围身边的人。他们虽然没有身缠万贯，但却拥有一颗纯
洁奉献的爱心。为了凝聚更多爱心力量，一支支志愿者队伍成立并发展壮大，成千上万
名志愿者活跃在沙澧大地，默默的帮助需要帮助的人。

为发挥漯河志愿者队伍和志愿者在推进文明漯河建设中的作用，大力弘扬传递社会
正能量，激发广大市民热情参与公益活动，市文明办和本报联合开展寻找漯河“最佳志
愿服务团队和最美志愿者”活动。本报从今日起推出系列报道，展示漯河志愿服务团队
和志愿者风采。

“天桥义工”社区志愿服务队

用无私服务 换真诚微笑

5月份“两城同创”工作考核情况通报

关于对5月份“两城同创”工作
先进单位和落后单位进行奖罚的决定

疏通排水管网 改善城市内涝

义工给老人理发义工给老人理发。。